
U2 — Bevarelse af ret til  
arbejdsløshedsydelse

Oplysninger om  
U2-blanketten,  
og hvordan den bruges
1. U2-blanketten

Du skal bruge U2-blanketten til at eksportere din arbejdsløs-
hedsunderstøttelse, hvis du er arbejdsløs i et EU-land(1) og 
vil flytte til et andet EU-land for at finde arbejde.  

2. Hvorfra og hvornår skal du have U2-
blanketten

Du får udleveret U2-blanketten fra arbejdsformidlingen el-
ler den sociale sikringsinstitution (a-kassen) i det land, hvor 
du blev arbejdsløs. Det er meget vigtigt, at du beder om at 
få udleveret U2-blanketten, før du forlader landet (ellers er 
det ikke sikkert, at du vil være berettiget til at eksportere din 
arbejdsløshedsunderstøttelse).  

3. Før du forlader det land, der betaler din 
arbejdsløshedsunderstøttelse

Du skal have været til rådighed for arbejdsformidlingskonto-
ret eller socialsikringsinstitutionen (a-kassen) i det land, der 
betaler din arbejdsløshedsunderstøttelse, i mindst fire uger 
efter, at du blev arbejdsløs, for at kunne eksportere ydelsen 
til et andet land. I visse tilfælde kan arbejdsløsformidlings-
kontoret eller socialsikringsinstitutionen (a-kassen) give til-
ladelse til, at du flytter før der er gået fire uger fra du blev ar-
bejdsløs. Du bør altid rådføre dig med arbejdsformidlingen 
eller socialsikringsinstitutionen (a-kassen) om eksport af din 
understøttelse, hvis du overvejer at søge arbejde i et andet 
land. De vil rådgive dig og udstede en U2-blanket, hvis det 
er relevant. 

(1)  I det følgende henviser «EU-land» eller «EU-medlemsstat» også til Island, 
Liechtenstein, Norge og Schweiz, så snart forordning 883/2004 og 987/2009 
finder anvendelse på disse lande.

4. Brug af U2-blanketten

Du skal vise U2-blanketten til arbejdsformidlingskontoret i 
det land, hvor du søger arbejde, når du registrerer dig som 
jobsøgende på arbejdsformidlingskontoret der. Du skal 
registrere dig senest syv dage efter din afrejse. Hvis du gør 
det, vil der ikke være nogen afbrydelser i udbetalingen af 
din arbejdsløshedsunderstøttelse. Hvis du registrerer dig for 
sent, vil din understøttelse først blive udbetalt fra den dag, 
hvor du registrerer dig. Du finder en fuld fortegnelse over 
institutioner på http://ec.europa.eu/employment_social/
social-security-directory/welcome.seam?langId=da.

5. Hvad skal du gøre i det land, hvor du søger 
arbejde?

Du skal opfylde de forpligtelser og kontrolprocedurer, 
som er udstukket af arbejdsløshedskontoret eller social-
sikringsinstitutionen i det land, hvor du søger arbejde. 
Arbejdsformidlingskontoret der vil forklare disse procedurer 
for dig, når du første gang kommer med din U2-blanket.

6. Udbetaling af din 
arbejdsløshedsunderstøttelse

Din arbejdsløshedsunderstøttelse vil blive udbetalt direkte 
til dig af arbejdsløshedskontoret eller socialsikringsinstituti-
onen (a-kassen) i det land, der udbetaler din understøttelse.  

Du vil få udbetalt arbejdsløshedsunderstøttelse i tre måne-
der, hvis du opfylder alle procedurerne og forbliver arbejds-
løs. Arbejdsformidlingen eller socialsikringsinstitutionen 
(a-kassen) i det land, der udbetaler din understøttelse, kan 
muligvis forlænge dette op til højst seks måneder. Din un-
derstøttelse kan kun blive udbetalt, så længe du er beretti-
get til den i det land, der udbetaler den. Hvis f.eks. det land 
udbetaler arbejdsløshedsunderstøttelse i højst seks måne-
der, og du beslutter dig for at søge arbejde i et andet land 
efter at have modtaget understøttelse i fire måneder, vil du 
kun kunne eksportere understøttelsen i højst to måneder.
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